
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНС)ГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка предоставления 
из бюджета У вельского муниципального района 
бюджетам сельских поселений иных межбюджетных 
трансфертов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов сельских поселений 
(в новой редакции)

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Собрания депутатов У вельского муниципального 
района от 12,12.2019г № 67 «Об утверждении Положения о межбюджетных 
отношениях в У вельском муниципальном районе» (с изменениями: от 
29.04.2020г.№21, от 29 .10.2020г. №7)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок предоставления из бюджета Увельского 

муниципального района бюджетам сельских поселений иных межбюджетных 
трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов сельских поселений, в новой редакции (прилагается).

2.Признать утратившим силу:
Постановление администрации Увельского муниципального района 

от 27.04.2020г. № 618 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Увельского муниципального района бюджетам сельских поселений иных 
межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов сельских поселений»;

Постановление администрации Увельского муниципального района 
от 13.08.2021г. № 908 «О внесении изменений в Порядок предоставления из 
бюджета Увельского муниципального района бюджетам сельских поселений 
иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов сельских поселений».

3.Порядок настоящего постановления применяются к 
правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и 
исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2022 год и плановый период 
2023-2024гг.



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района по финансам и экономике, начальника финансового 
управления администрации района Кузьмичеву А.В,


